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SPD-Rathausfraktion-GroBflecken75-24534 Neumiinster

Stadt Neumiinster

Frau Stadtprasidentin
Anna-Katharina Schéttiger
Groftflecken 59

24534 Neumiinster

Sehr geehrte Frau Stadtprasidentin,
ich bitte um die Beantwortung folgender sKleiner Anfrage"
Mi ffrféundlich GriRen .

s
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Kleine Anfrage:

Sozialdemokratische Rathausfraktion der

Stadt Neumiinster

Grofiflecken 75 ;
24534 Neumiinster E 6, /.22

Telefon 04321/929830
Telefax 04321/929831

E-Mail rathausfraktion@spd-

nesmiienster.da

Neumiinster, den 05.01.2022

Der Kommunale Ordnungsdienst (KOD) ist eine Erfolgsgeschichte. Die Einrichtung des KOD war richtlg und notwendig. Gerade in den jetzigen Corona-Zeiten umso mehr.
Folgende Fragen bestehen im Zusammenhang mit dem KOD:

1) Warum erhalten in Neumiinster die Mitarbeiter des KOD seit mehreren Jahren eine wesentlich schlechtere Einstufung iSd. TV6D als z.B. in Kiel ( Eg 8 mit Priifung in Richtung Eg 9 a TVSD wie in Liibeck) und Liibeck mit Eg 9a sogar. Obwohi alle den gleichen Aufgabenbereich haben.

2) Gibt es Antrége auf Hohergruppierungen? Wenn ja, folgende weitere Fragen:

a) Wie [ange liegen diese bereits vor?
b) Wurden diese bereits bearbeitet?


Zentrale Verwaltung und Personal
Abt. Zentrale Verwaltung

. Neumiinster, den 27.01.2022
Sachbearbeiter: Frau Marks
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Frau Stadtprésidentin
Anna-Katharina Schéttiger

hier

Kleine Anfrage der SPD-Fraktion vom 05.01.2022

Sehr geehrte Frau Stadtprésidentin Schattiger,
wir beantworten die Fragen der SPD-Fraktion wie folgt:

Frage 1:

Warum erhalten in Neumiinster die Mitarbeiter des KOD seit mehreren Jahren eine wesentlich schlechtere Einstufung i.S.d. TV&D als z.B. in Kiel (EG 8 mit Priifung in EG 9a TVGD wie in Litbeck) und Lithbeck mit EG 9a sogar. Obwohl alle den gleichen Aufgabenbereich haben, ‘

Antwort: i

Die Stellen der Leltung (seinerzeit KOV) und der Sachbearbeitung wurden in 09/2019 bzw. 10/2019 durch das externe Unternehmen Schneider&Zajontz {iberpriift, Im Ergebnis wurde die Stelle der Teamleitung mit EGr, 9a TVéD bewertet; die Stellen der Sachbearbeitung wurden der EGr. 6 TV5D zugeordnet. Aktuell wird die Sach- und Rechtslage vom FD 10 gepriift.

Frage 2: .
Gibt es Antrdge auf Héhergruppierungen? Wenn ja, foigende Fragen:

a) Wie lange liegen diese bereits vor?
b) Wurden diese bereits bearbeitet?

Antwort: : .

Im Zeitraum vom 25.02.2021 bis zum 30.11.2021 haben 6 Beschaftigte des KOD die Uberpriifung der Stellenbewertungen beantragt.

Fiir diese Uberprufung sind neue Stellenbeschreibungen erforderlich. Diese werden aktuell im KOD erarbeitet und FD 10 kurzfristig zur Verfiigung gestellt.

Mit freundlichen GriiBen

( Oberbiirgermeister )

